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70-lecie nadania praw miejskich obchodziliśmy w 2021 roku. Jednym z elementów jego obchodów jest
wręczenie medali okolicznościowych. Ze względu na sytuację epidemiologiczną uroczystość została
przełożona. Odbyła się 24 sierpnia 2022 r. w Hajnowskim Domu Kultury.
Medale nadawane są w każde 10-lecie rocznicy nadania praw miejskich Hajnówce. Wyróżnienie to
przyznawane jest za wybitne zasługi dla miasta osobom fizycznym, które swą działalnością
przyczyniły się do rozwoju i promocji miasta albo poprzez swój dorobek lub osiągnięcia zasługują na
szczególne uznanie. Wręczane są w 6 kategoriach:

działanie gospodarcze,
działanie prospołeczne,
działanie oświatowe,
działanie kulturalne,



działanie sportowe,
wydarzenie specjalne.

Kandydatów do medalu mogły zgłaszać na pisemny wniosek osoby fizyczne reprezentujące
organizacje, instytucje oraz członkowie Kapituły. Z grona zgłoszonych kandydatur nominacji dokonała
powołana przez Burmistrza Miasta Hajnówka  Kapituła. W jej skład wchodzili: Stanisław Kostera,
Edward Poniecki, Stanisław Gmiter, Anatol Ochryciuk, Walentyna Pietroczuk, Jan Chomczuk, Marcin
Bołtryk oraz Jerzy Sirak - Burmistrz. Spośród grona nominowanych wybrani zostali laureaci odznaczeni
medalem oraz honorowymi wyróżnieniami. Uroczystość zakończyła się wręczeniem medalu prof. dr
hab. Lechowi Dzienisowi na wniosek prof. Jarosława Perszko.

Geneza medalu: autorem medalu jest wybitny artysta, rzeźbiarz – Jarosław Perszko. Medal eksponuje
najważniejsze daty w historii naszego miasta: rok 1775 – pierwsza pisemna wzmianka o naszej
miejscowości, rok 1894 – doprowadzenie linii kolejowej, która umożliwiła Hajnówce rozwój, rok 1915 –
rozpoczęcie budowy Zakładów Przemysłu Drzewnego, rok 1934 – uzyskanie praw gminy, rok 1951 –
uzyskanie praw miejskich i 2011 – rok jubileuszowy. Medal zaopatrzony jest w certyfikat
autentyczności poświadczający wybicie go w Mennicy Kresowej. Odznaczenie o wadze 196 g i
wymiarach 70x70x5 mm wykonano z miedzi srebrzonej oksydowanej.

Uroczystość połączona była z rozdaniem Honorowej Nagrody Burmistrza Miasta Quercus 2022.

Lista osób nagrodzonych w załączeniu.
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